第１１８回経営協議会議事要旨

日 時： 令和６年２月２７日（火） １３：３０～１５：１６

場 所： 山口大学事務局１号館４階 特別大会議室（オンライン会議システム Webex 併用）

出席者： 谷澤、松野、進士、上西、葛、溝部、七村、岡田、レール、松永、鍋山、

今村、岩崎、岩田、鎌田、川上、齋藤、下村、末永、原山、矢儀、山本

欠席者： 石井、桜井、平屋

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ： 土谷、三石

議 題：

Ⅰ．議事要旨の確認

 学長から第 117 回経営協議会の議事要旨の確認があり、原案のとおり承認された。

Ⅱ．審議事項

 １．国立大学法人山口大学学則の一部改正について

松野理事から、国立大学法人山口大学学則の一部改正について、審議資料１に基づき説

明があり、審議の結果、了承され、役員会に付議することとなった。

 ２．「ひと・まち未来共創学環」設置構想について

   松野理事から、「ひと・まち未来共創学環」設置構想について、審議資料２に基づき説明

があり、審議の結果、了承され、役員会に付議することとなった。

 ３．「人間社会科学研究科」設置構想について

   学長及び松野理事から、「人間社会科学研究科」設置構想について、審議資料３に基づき

説明があり、審議の結果、了承され、同構想への期待やプログラムの工夫等に関するご意

見を参考に、設置に向けて準備を進めていくこととなった。

 ４．令和６年度予算編成方針（案）について

   溝部理事から、令和６年度予算編成方針（案）について、審議資料４に基づき説明があ

り、審議の結果、了承され、役員会に付議することとなった。

Ⅲ．報告事項

１．教職大学院認証評価結果（案）について

松野理事から、教職大学院認証評価結果（案）について、報告資料１に基づき報告があ

った。

２．令和６年度運営費交付金等予定額について

溝部理事から、令和６年度運営費交付金等予定額について、報告資料２に基づき報告が

あった。

３．キャリアセンターの設置について

葛副学長から、キャリアセンターの設置について、報告資料３に基づき説明があった。

４．令和６年度一般選抜志願状況について

葛副学長から、令和６年度一般選抜志願状況について、報告資料４に基づき報告があった。

Ⅳ．その他

１．山口大学の主な動きについて

樋口総務企画部長から、山口大学の主な動きについて、その他資料１に基づき報告があ

った。

【配付資料】

第 117 回経営協議会議事要旨（案）

＜審議資料＞

１ 国立大学法人山口大学学則の一部改正（案）

２ 「ひと・まち未来共創学環」設置構想

３ 「人間社会科学研究科」設置構想

４ 令和６年度予算編成方針（案）

＜報告資料＞

１ 教職大学院認証評価結果（案）

２ 令和６年度運営費交付金等予定額

３ キャリアセンターの設置

４ 令和６年度一般選抜志願状況

＜その他資料＞

 １ 山口大学の主な動き（１月～２月）